

Fragen & Antworten

SBH VOB ÖA 235-18 PF

Gaußstraße 171
Bauhauptarbeiten

Achtung neue Termine!

Submissionstermin neu: 11.10.2018; 10:30 Uhr

Bindefrist neu: 12.11.2018

Hinweis:

Die Fragen & Antworten werden Vertragsbestandteil.

Frage 1:

In der GAEB Datei fehlen die Positionen 2.2.1.3 bis 2.2.1.10, diese sind lediglich in dem LV der PDF-Datei enthalten. Können Sie uns bitte eine korrigierte GAEB Datei schicken?

Antwort:

Zeitgleich mit den „Fragen & Antworten“ Stand vom 26.09.2018 wird eine aktualisierte und um die fehlenden Positionen ergänzte GAEB-Datei im Bieterportal zum Downloaden und im Bieterassistenten bereitgestellt.

Frage 2:

In der neuen GAEB-Datei fehlt immer noch die Pos.2.2.1.3!?

Antwort:

Das Fehlen der Pos. Nr. 2.2.1.3 ist gewollt und hat seine Richtigkeit!
Ebenso fehlen die Positions-Nummern 2.4.2.3, 3.2.1.3, 3.3.1.4, 3.4.2.3, 3.4.2.5, 3.4.2.6, 4.4.3.5, 4.4.3.20, 4.4.3.21, auch dies ist so korrekt.

Frage 3:

Wie lang sind die einzelnen Stücke der folgenden Positionen?

2.5.1.32	Wandschlitz bis 5/5 cm herstellen und schließen
2.5.1.33	Wandschlitz bis 15/10 herstellen und schließen
2.5.1.34	Wandschlitz bis 30/10 herstellen und schließen
3.5.1.20	Wandschlitz bis 5/5 cm herstellen und schließen
3.5.1.21	Wandschlitz bis 15/10 herstellen und schließen
3.5.1.22	Wandschlitz bis 30/10 herstellen und schließen
4.5.1.58	Wandschlitz bis 5/5 cm herstellen und schließen
4.5.1.59	Wandschlitz bis 15/10 herstellen und schließen
4.5.1.60	Wandschlitz bis 30/10 herstellen und schließen

Antwort:

Die Wandschlitz sind jeweils in einer Länge von 1 m auszuführen.

Frage 4:

Gilt der Kurz-oder der Langtext bei folgenden Positionen?

	<i>Kurztext</i>
2.5.1.18	Treppenanlage 2-stufig mit Eingangspodest 450 x 380 cm
3.5.1. 6	Treppenanlage 2-stufig mit Eingangspodest 450 x 380 cm
4.5.1.42	Treppenanlage 2-stufig mit Eingangspodest 450 x 380 cm

Antwort:

Vielen Dank für den Hinweis!

In der Position 2.5.1.18 ist die Leistungsbeschreibung aus dem Langtext zu kalkulieren.

In den Positionen 3.5.1.6 und 4.5.1.42 stimmt der Kurztext mit dem Langtext überein.

Frage 5:

Position 3.1.1.6, Abbruch Eingangsvordächer:

Es wurden keine Angaben zu Abmessungen und Material getätigt.

Antwort:

Auszuführen ist in dieser Position die Demontage und Entsorgung von 5 Stück Stahl-/Glas - Eingangsvordächer, b/t/h = ca. 120 / 50 / 250 cm, bestehend aus 1 Stck. oberer Abdeckung 120/50 cm, 2 Seitenteilen 50/250 cm, 1 Stck. Frontblende 120/50 cm, jeweils Rahmen aus verzinkten Stahlprofilen mit Füllung aus VSG/Drahtspiegelglas. Die Konstruktion wird am Mauerwerk verschraubt.

HINWEIS:

Die „Fragen und Antworten“ Stand 05.10.2018 werden Bestandteil der Vertragsunterlagen. Bitte nehmen Sie keine Änderung im LV vor. Es gilt mit Abgabe des Angebotes in o.g. Positionen jeweils die im Langtext formulierten Anforderungen als geschuldet.